Dominica secunda Aduentus

soꝝ pena grauataꝝ post mortem fuaꝝ ad iudicium
ut taret fīm numerū eoꝝ succelloꝝ q̄bꝝ occasio/
nē dedicad de cīnēdū in iuste. O quō sūt tales.
Tertiuꝝ exēplū de criminibꝝ scandalosis q̄ mul/
ti imitant̄. et p̄ contrariuꝝ de exēplis boni operis et
x̄tūtis. Quartuꝝ de diuinationuꝝ et sup̄stitionuꝝ
instrutoribꝝ Et p̄ contrariuꝝ de illis q̄ instruunt̄ ad
oꝝiones et x̄fessiones faciēdas et ad salutē p̄seqn̄
dā. Quintuꝝ de exēctōibꝝ iniustis et nouis exēcogi/
tatis q̄bꝝ pp̄l's grauataꝝ. et successores p̄ncipes in
enigēdo talia sequūt̄. q̄z p̄m̄ ē occasio. Per con/
trariuꝝ q̄ cultū di ampliāt̄ edificādo monasteria
ecclias et alia hm̄oi. Sextuꝝ exēplū d̄ fraudibꝝ no/
vis exēcūtis: ut q̄ nouas fraudes ad falsificādūs
merces in pōdere vel alī exērūt̄: et multi sequūt̄
Sūl̄ q̄ fraudes in iudicij adinueniūt̄ et leges
iniq̄s z̄dūt̄. et sic multi p̄ hm̄oi subseqn̄ter ledūt̄.
et p̄ triū de institūtōibꝝ leges bonas. Septimuz
de generatiōis alicuiꝝ p̄re quē filii imitant̄ in sce/
leribꝝ. Per triū de bonis. Octauuꝝ de hoibꝝ qui
buscūt̄ q̄ inueniūt̄ nouitates q̄scunq̄s ad pecca/
tuꝝ inducētes: ut sūt noue sc̄lūrī vestibꝝ: rostra
in calceis. in collis nudandis nouitas vel in pe/
plis tē. post q̄rū mortē talia manēt̄ et multi imi/
tant̄. Per triū aut̄ q̄ talia extirpāt̄. Nonū exem/
plū de inique v̄slup̄tōibꝝ bona eccl̄astica puen/
tis et decimas. et sic alijs relinquentibꝝ. oēs tales
et sine debita penitēcia et restituēt̄ decesserint ac
sine debita satissimā et corrēctiōe p̄ tot et cū tot
dānānt̄ q̄t̄ aias p̄ talia pdiderūt̄ occasiōe data.
Quia ut d̄ extra de inturijs. et dā. da. Si culpa
Qui occasiōe dāni dat dāni dedisse videt̄. Er/
go post iudiciuꝝ p̄ticulare fuaꝝ talia iudicāda.
fīm numerū aīap̄ et dānoꝝ seqn̄tū ad ruinā. Si
cū sī q̄s dat occasiōe dāni fodiēdo souē i pub/
lica via in quā multi incidunt̄ tē. Exēpluz
narrat Pet̄r̄ Damiani de dece comitibꝝ. q̄ oēs
dānati fuerūt̄ successiue p̄p̄ q̄ddā p̄dū q̄d p̄m̄
ex illis p̄genitor et seqn̄tū abstulerat in iuste ab ec/
lesia. Necēt̄. Et viliſt̄ sūt̄ in vna scala infernali.
Prim̄ infūdo. Secōd̄ in secōdo gradu scale. et
sic seqn̄ter v̄sq̄ ad ultimū vñ̄ alterp̄ d̄ hoc ma/
ledicēs. Quarta rō d̄ eq̄issima p̄formatōis. q̄r
iusticia dei ē tā eq̄issima q̄ noꝝ solū in iudicādo fa/
cere vult̄ iustā retributionē: sī etiā cōformit̄ p̄ce/
dit fīm modū q̄ facta sunt opa bonavel mala. et
sic hoīes cōfor:mit̄ p̄miat̄ vel punit̄. P̄s. Duo
huc audiuiꝝ q̄r̄ p̄cas dei ē. et nib̄ dñe misericordia.
q̄r̄ tu reddis vnicuiꝝ fīm opa sua. D̄ Nam
q̄ro te vnde oriūnt̄ et quō p̄cedēt̄ in hoīe opa tā
bona q̄m̄ mala. Ad hoc r̄nder Richar. de san. vic.
lib. de beniam in adolescentulo di. Dis boni vel
mali origo vel initii ē in volūtate aīe. et sic om̄ia
opa oriūnt̄ ex aīa cogitādo et deliberādo. Deinde
in exēquēdo ope corp̄ assūciāt̄ aīe. Jō aīa prius
merē vel demerēt̄ et postea corp̄. Un̄ ut iusticia
divina in retribuēdo p̄formet̄ p̄us in iudicio p̄
ticulari retribuēdū iudicat aīe bone gloriāz. et

tandē in resurrectiōe et iudicio finali corp̄ ren̄t̄
buer gloriā. Similiter et male anīe p̄us in iudicium
mortis dat pena. et consequēter corp̄ in iudicium finali. O ḡ q̄ equa. o q̄ formidāda est malis
dei iusticia: vñā saperēt̄ et intelligerēt̄ ac nouis
sima prudēt̄.

E circa secundū mysteriū de iudicis auto/
ritate questio occurrit. Ut rū in hoc iudicio p̄t̄
culari aīe xp̄s dñs habeat iudicare descendendo
de celo corporaliter. et sic ad iudicādū vñāque
homīne in morte aduenire. Nā p̄t̄ argui q̄ sic.
q̄r̄ in scripturā dicit̄. Xp̄s dñs v̄curus ad iudicium
mortis: ut patet p̄ autoritates iuxta thema
inductas Matth. xxiiij. Luce. viij. et Morci. viij.
Ergo videt̄ q̄ corporaliter descendat ad hoc iudicium
faciēdū: alīs quō dicere aduenire. Sī in co/
trariuꝝ sūt̄ rōnes q̄s p̄sequēdo ponem̄. Ad ques/
tiōne ḡbāc respōdēdo notandū. q̄ varie fuerūt̄
inter doctores opinōes. q̄r̄ vīz Primo oīq̄ di/
xerūt̄ q̄ xp̄s descendat de celo corporaliter ad iudicium
candū vñāquāq̄ aīam in morre. Et isti innīt̄
tur dicto Innocēti de vilitate p̄ditiōis bumāe.
li. iij. c. iii. vbi dicit̄. q̄ tā bō bon̄ q̄ malus ante
q̄a aīa eī egrediat̄ de corpe videt̄ xp̄m̄ positiū in
cruce. malus ad suā p̄fusionē ut erubescat se sua
culpa noluisse facere p̄cipiē redēptōis sanguis
xp̄i et merita passiōis eī amissio. bon̄ vō xp̄m̄
videt̄ ad exultationē. Et quo dicto Innocēti ba/
bel̄ q̄aīa bona in exitu suo gaudēbit̄ vidēs xp̄m̄
paratū ad auxiliādū sibi ut de carcere buī̄ mā/
di educat̄ ad patriā celestē. Sī anīa mala dole/
bit vidēs q̄ dānari debet a xp̄o. q̄ dolor tūc inci/
pit et nūq̄ fine habebit̄. Et plures doctores stāe
in ista sentētia. ḡ timendū est p̄tōr̄. q̄m̄ licet alīs
q̄bus doctoribꝝ dux̄. videoꝝ q̄ xp̄s ad singulop̄
hoīm̄ mortē descendat p̄ se corporaliter eo q̄ sic debe/
ret innīterabilit̄ vīcībꝝ ad innīterabilit̄ loco huī
ius mūdi descendere fere. p̄ q̄libet hora: p̄cipiēt̄
pore pestilētie vel belloꝝ q̄n̄ vīcīssim multī mo/
riunt̄. Tā in hoc om̄ies p̄corditer doctores cōue/
niūt̄. q̄ in morte vñāqueq̄ aīa bona et mala vñ̄
debit̄ xp̄m̄ crucifixi. et p̄m̄ et aliter cognoscēdo p̄
effectū salvatōis vel dānatiōis. q̄ sī nō ē alīs ve/
rus d̄ nīl̄ sp̄ē xp̄s crucifixus. q̄ iudicat̄ bonos
ad vitā. malos ad penā. Et sic in dicto Innocē/
ti videre intelligit̄ p̄ expītāli cognitionē p̄ effē/
ctū salvatōis bonor̄ et dānatiōis malor̄. et cuī
hoc nibūlom̄ p̄t̄ xp̄s appere i būnātēt̄ vñ̄
cuīq̄ morienti. nō q̄ de celo sic descendat ad iudicādū
ut tūc relinquit̄ celū: sī simil p̄t̄ esse in
celo et hic in ferī iudicādo appere in multis locis
sicuti est in sacramēto eucharistie veraciter et cor/
poraliter in multis simul locis. et cū hoc etiā in
celo. O ḡ p̄tōr̄ p̄imesce. Secundo alī docto/
res opinati sūt̄ q̄ plures aīe a corp̄bꝝ exēte per
angelos q̄ fuerūt̄ eīz custodes p̄gregēt̄ ad alīs
quē vñā locū: p̄cipiēt̄ q̄no tēp̄ decedūt̄. et ibi xp̄s
descēdēt̄ eas iudicat̄. sī hoc nō tenet̄. q̄r̄ hoc iudicū

cius non est generale sed particularē. sed singulatim iudicat vnaqueq; anima, puit meruit vel demeruit.

Tertio aliquid putauerūt quod singule aie hominū ducant ad presentiā xp̄i in celū; et ibi iudicent: ac ī de p̄cipiāt reprobē ad infernū et purgādē ad purgatorium. Sed p̄tra hoc magister Jacobus Larthurius, in tractatu de aiabus crucis dicit. quod non est aenonduī purgate a virtutis. qz Apoc. xii. Nil in quinacū in rabbie in illud. s. celū. Quid ḡ de istis tenendū sit audiam⁹. Ad questū hoc r̄ndet fm veritatis noctādo. Primaveritas. qz virtutis uictoria habet facere. Nam scribit Job. v. Pater om̄e iudiciū dedit filio. qz fili⁹ hois est. Et Act. x. Ip̄e est p̄stitut⁹ a deo iudex viuo et mortuorum.

Secunda uitas qz ad faciendū iudiciū particula re aie non est necesse xp̄m corporaliter de celo descendere, nec semp̄ descedet in humanitate iudicādo vñuquēq; in morte. qz sup̄ Ps. liii. Bugu. quē etiā sequit⁹ magister in. iiii. dix. x. di. Donec finiat seculū sursū est dōs: sed tñ etiā hic nobiscū est ueritas dñi. Lo. p̄ em̄ in quo resurrexit in uno loco esse oportet. Nec ibi magister. c. i. Ideoq; non delcedit xp̄s corporaliter nisi in fine mūdi ad iudiciū generale faciendū.

Sed dices, quod ḡ xp̄s corporaliter ē in eucharistia si non delcedet corporaliter nisi in fine mūdi: ut dicit Aug. Rñd̄ idē Henric⁹ et cōter doctores. qz licet xp̄s fm naturā diuinā sit vbiq; tñ fz̄ huā naturā mō cōmēratiō quo uideri pot oculo corporali sub ei⁹ colore luce et figura sursū est in celo tm̄: vbi sedz a dextris dei cuī quo stat qz sub speciebus panis et vini in eucharistia veraciter et corporali plentia est xp̄s: ita qz ibi ē corpus et aia et deitas et sanguis in uenit corporis. qz xp̄s vñiq; sub sacramēto cōtinet totus vñi⁹ non mori⁹: tñ in sacramento non est cōmensuratiō mō quo uideri possit ocu lo corporali viatoris sub ei⁹ colore: tñ est ibi reali ter.

Tertia uitas qz fm cōdem legē xp̄s manēs in celo iudicat aia in morte et ibi fert sententiā p̄ merito vel demerito, qz latere iurta op̄avni uscuilusq; aie. Nam xp̄s fm naturā diuinā uictor nō nosc̄t oīm merita et demerita, et licet sit in celo: tñ clare videt et cognoscit hū vel illū mori. sic fm iusticiā iudicat et fert sententiā vel p̄mian di talē aiam vel eternāliter dānādi. Quarta ve ritas qz xp̄s iudex sententiā latā ī celesti sede reue lat angelo deputato illi⁹ hois custodie et cōmītit eidēt̄ et equā sententiā et publicet ip̄i anime. Nam cōter tenet. x. di. scđi sententiā. qz cui libet hois sit deputat⁹ angel⁹ bon⁹ ad ei⁹ custodiā. qz que nici⁹ et ip̄o ip̄i aie in morte deputat⁹ iudex cōmissari⁹. Tū qz ille mag⁹ nouit vitā ei⁹ quē custodivit et merita ac demerita. Tū etiā qz talis angel⁹ et suo officio h̄z noscere quō qn̄ et vbi hois sibi cōmissus moriat et aia ei⁹ separata colligat